
Protokół nr XIII/19 

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Góry 

z dnia 29 października 2019 roku. 

 

XIII sesja nadzwyczajna Rady Miejskiej Góry rozpoczęła się o godzinie 1100 w sali nr 1 

Starostwa Powiatowego a zakończyła się około godziny 1130.   

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Arkadiusz Szuper. Po 

odegraniu hejnału Góry Przewodniczący przywitał przybyłych Radnych, Zastępcę Burmistrza Pana 

Piotra Głowackiego, Sekretarza oraz Skarbnika Miasta i Gminy.  

W związku z tym, iż sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry Radni nie głosowali 

nad porządkiem obrad. Porządek był następujący.  

1. Otwarcie. 

2. Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy.  

3. Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głogowie.  

4. Uchwała w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu "Opieka 

wytchnieniowa"- edycja 2019 .  

5. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2019.  

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący poprosił Radnych o zalogowanie się do systemu elektronicznego głosowania. W sesji 

brało udział 13 radnych. Radni nieobecni Leszek Ciastoń, Zygmunt Iciek. 

Radny Bartłomiej Czyż zgłosił propozycję zmiany porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że sesja jest zwołana na wniosek Burmistrza Góry i nie 

będzie zmiany porządku obrad. 

Radny Bartłomiej Czyż stwierdził, że jest to niezgodne z Ustawą o samorządzie gminnym.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o spokój.  

 

Ad. 2  Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Legnicy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zgłoszono tylko jednego kandydata. Jest nim Pan 

Wiesław Lisowski. Następnie poprosił Małgorzatę Makles Przewodniczącą zespołu opiniującego 

kandydatów na ławników o odczytanie opinii zespołu o kandydaturze.  

Małgorzata Makles przedstawiła, że zespół opiniujący na posiedzeniu w dniu 26 września pozytywnie 

zaopiniował kandydaturę Wiesława Lisowskiego na ławnika.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Rozpoczęto procedurę głosowania. 

W wyniku tajnego głosowania Pana Wiesława Lisowskiego wybrano na ławnika do Sądu Okręgowego 

w Legnicy 12 głosami za przy 1 przeciw.  

 



Ad. 3 Uchwała w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Głogowie 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zgłoszono tylko jednego kandydata. Jest nim Pani 

Małgorzata Juskowiak. Następnie poprosił Małgorzatę Makles Przewodniczącą zespołu opiniującego 

kandydatów na ławników o odczytanie opinii zespołu o kandydaturze.  

Małgorzata Makles przedstawiła, że zespół opiniujący na posiedzeniu w dniu 26 września pozytywnie 

zaopiniował kandydaturę Małgorzaty Juskowiak na ławnika.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Rozpoczęto procedurę głosowania. 

W wyniku tajnego głosowania Pani Małgorzata Juskowiak wybrana została na ławnika do Sądu 

Rejonowego w Głogowie 12 głosami za przy 1 wstrzymującym. 

 

Ad. 4 Uchwała w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu "Opieka wytchnieniowa"- 

edycja 2019 . 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Zastępca Burmistrza poinformował, że program do którego przystąpiła Gmina Góra jest to 

kontynuacja działań pomocy dla osób niepełnosprawnych. Będzie on prowadzony w Ośrodku 

Dziennego Pobytu i Mieszkań Chronionych. Będzie to 240 godzin w ośrodku, jeśli chodzi o opiekę 

całodobową pomoc będzie udzielana przez 14 dni. Na ten cel pozyskano 12 400,00 z czego wkład 

własny gminy to 2 480,00 zł. 

Kazimierz Dąbrowski zapytał o zapis dotyczący świadczenia pomocy w miejscu zamieszkania. W 

uchwale jest napisane, że w ośrodku a nie w domu.  

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że osobę potrzebującą bezpośrednio do Ośrodka kieruje 

Kierownik OPS. Na podstawie tej decyzji osoba może mieć dodatkową opiekę. Nie w miejscu 

zamieszkania tylko w ośrodku.  

Adam Chmiel poprosił o wyjaśnienie zapisu o pomocy w mieszkaniu osoby potrzebującej.  

Zastępca Burmistrza poprosił Katarzynę Maksymczuk Kierownika Ośrodka Dziennego Pobytu i 

Mieszkań Chronionych o udzielenie odpowiedzi. 

Katarzyna Maksymczuk poinformowała, że wystarczy przeczytać cały akapit do końca. Pomoc należy 

się osobom niekorzystającym z pomocy w miejscu zamieszkania.  

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie chęci zabrania głosu oraz o włączanie mikrofonów.  

Adam Chmiel zapytał ile jest osób wymagających takiej pomocy oraz czy ta kwota wystarczy na 

zapewnienie ich potrzeb. 

Katarzyna Maksymczuk wyjaśniła, że te pieniądze wystarczą na pokrycie potrzeb.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania radni podjęli uchwałę 12 głosami za przy 1 wstrzymującym. 



Ad 5. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2019. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Zastępca Burmistrza poinformował, że zmiany dotyczą przede wszystkim finansowania wymiany 

źródeł ciepła oraz Funduszu Sołeckiego. Wszyscy, którzy złożyli wnioski o wymianę źródeł ciepła 

otrzymają dofinansowanie. Na rok 2019 zakwalifikowało się 47 wniosków. Kwota zabezpieczona w 

budżecie – 150 tys. zł wystarczyła na pokrycie kosztów dla 29 beneficjentów. Z racji tego, że 

zainteresowanie jest duże a wszystkie wnioski spełniają wymogi formalne należy dokonać zmian w 

budżecie o kwotę 100 tys. zł.  

Kazimierz Dąbrowski zapytał czy te 100 tys. zł wystarczy na zaspokojenie wszystkich wniosków.  

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że ta kwota wystarczy na pokrycie wszystkich wniosków.  

Bartłomiej Czyż powiedział, że doszły do niego słuchy iż w Urzędzie jest informacja o 

nieprzyjmowaniu już wniosków na wymianę źródeł ciepła z powodu braku pieniędzy. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jeżeli taka informacja się pojawiła to zostanie ona zmieniona, 

ponieważ środki już będą po dzisiejszej sesji.  

Bartłomiej Czyż powiedział, że czujniki jakości powietrza notują czasem bardzo złą jakość powietrza. 

Coś trzeba z tym zrobić . 

Zastępca Burmistrza powiedział, że jeżeli chodzi o pomiary jakości powietrza to Gmina posiada takie 

czujniki i działają one poprawnie. Odczyty są aktualizowane w ciągu dnia kilkukrotnie. 

Przeprowadzane są kontrole spalania, gmina ma podpisaną umowę z firmą badającą próbki 

popiołów.  

Bartłomiej Czyż spytał ile kontroli zostało przeprowadzonych.  

Zastępca Burmistrza poinformował, że wymaga to sprawdzenia. Odpowiedzi udzieli po sesji.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Rozpoczęto procedurę głosowania.  

 

W wyniku głosowania radni podjęli uchwałę 13 głosami za jednogłośnie.  

 

Ad. 6 Wolne głosy i wnioski. 

Adam Chmiel zapytał kiedy zostanie sfinalizowany zakup budynku w Łagiszynie.  

Marek Balowski Skarbnik Miasta i Gminy odpowiedział, że gmina posiada wycenę nieruchomości. 

Wycena przekracza wartość zaproponowaną do wykupu. Oferta jest dla nas wiążąca, jeszcze w tym 

roku zostanie dokonany wykup. Sołectwo Łagiszyn przeznaczyło już środki z Funduszu Sołeckiego na 

rok 2020 na remont tej nieruchomości. Budynek wygląda na zdrowy. Wystarczy drobna kosmetyka i 

będzie funkcjonował jak świetlica dla mieszkańców.  Starania są aby wykupić go w tym roku aby 

remont rozpoczął się w nowym roku. 

Adam Chmiel spytał czy budynek jest razem z działką. 

Marek Balowski Skarbnik Miasta i Gminy odpowiedział, że tak jest to razem z działką. 

Mieczysław Fortecki zapytał o budowę drugiej nitki zasilania. Na jakim etapie są prace. 



Zastępca Burmistrza poinformował, że obecnie trwają prace związane z wykupem gruntów oraz 

ustalenie służebności przesyłu. Sprawę tą prowadzi generalny wykonawca czyli firma Elbud. Sprawy 

są na linii wykonawca – właściciel nieruchomości. Według naszej wiedzy trwają sprawy związane z 

uregulowaniem stanów prawnych nieruchomości.  

Adam Chmiel zapytał o przewidywany termin oddania do użytku. Terminy były wydłużane, czy teraz 

jest podany jakiś termin? 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że bezpieczny termin to rok 2020. Sprawy wymagają długiego 

okresu, mogą być odwołania. Rok 2020 to planowany termin wykonania.  

Mieczysław Fortecki zapytał o możliwość zamontowania progu zwalniającego na ul. Sikorskiego. Jest 

tam dużo dzieci, chodzą do szkoły a samochody szybko jeżdżą.  

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że przedłoży tą propozycję na komisji, która opiniuje zmiany 

organizacji ruchu. Taki organ działa przy Pani Burmistrz. Prośba zostanie zweryfikowana pod 

względem zasadności i rozpatrzona.  

Bartłomiej Czyż chciał powrócić do porządku obrad. Stwierdził, że Przewodniczący nie czytał Ustawy o 

samorządzie gminnym.  

Przewodniczący poprosił Radnego o powstrzymanie się od tego typu uwag. Czytał ustawę i wie co jest 

tam napisane.  

Bartłomiej Czyż zapytał co jest napisane w art. 20 pkt. 4 Ustawy. 

Przewodniczący poprosił aby go nie przepytywać tylko zadać pytanie jeśli takowe ma lub wniosek.  

Bartłomiej Czyż odpowiedział, że miał wniosek. Odczytał art. 20 Ustawy o samorządzie gminnym. 

Zapisane jest tam, że do zmiany porządku obrad wymagana jest zgoda wnioskodawcy.  

Przewodniczący odpowiedział, że wnioskodawca przedstawił program obrad i ten program jest 

realizowany.  

Bartłomiej Czyż powiedział, że ma prawo do zmiany porządku obrad jeśli Pan Zastępca Burmistrza 

wyrazi zgodę a Pan Przewodniczący nie wyraził na to zgody. Przewodniczący jest od tego aby udzielać 

głosu a nie go odbierać.  

Przewodniczący uważa, że nie zostało złamane prawo. Poprosił Radcę Prawnego o wyjaśnienie 

sytuacji.  

Radca Prawny Krzysztof Pietrzak wyjaśnił, że jeśli nie było woli zmiany porządku przez wnioskodawcę 

to wszystko jest zgodnie z prawem.  

Bartłomiej Czyż powiedział, że nie został dopuszczony do głosu.  

Przewodniczący powiedział, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek dlatego nie 

dopuszczono do zmiany porządku. 

Bartłomiej Czyż powiedział, że w sesjach nadzwyczajnych również można zmieniać porządek. 

Dlaczego nie dano mu dojść do zadania pytania do wnioskodawcy?  

Radca Prawny Krzysztof Pietrzak odpowiedział, że nie jest to pytanie do niego lecz do 

Przewodniczącego.  

Bartłomiej Czyż poprosił Zastępcę Burmistrza o ustosunkowanie się do tej sytuacji. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym dlatego też nie 

są brane pod uwagę zmiany porządku obrad.  



Bartłomiej Czyż powiedział, że Ustawa o samorządzie gminnym daje taką możliwość, to dlaczego nie 

są brane pod uwagę? 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że w tym momencie nie wyraża zgody na zmianę porządku.  

Maciej Liśkiewicz w kwietniu pytał o możliwość doświetlenia przejść dla pieszych. Dostał odpowiedź, 

że jest to na etapie rozpatrywania. Drugie pytanie dotyczyło montowania ławek na nowej drodze 

łączącej Osiedle Kazimierza Wielkiego oraz Osiedle Mieszka. Była informacja, że jest to w trakcie 

realizacji. Jest listopad lamp nie ma, zmierzch zapada szybko, ludzie przechodzą np. do kościoła, auta 

ostro hamują. Czy coś jest robione w tym temacie? Czy będzie to robione w przyszłym roku? Jeśli 

chodzi o ławki to prosi aby mieć to na uwadze, po to są składane wnioski aby to było i nie uciekało 

nigdzie. Za rok nie będzie pamiętał już o tym wniosku. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jeśli chodzi o ławki na ul. Przemysława we wszystkich 

wskazanych miejscach zostały zamontowane. Zgodnie z projektem miejsca te zostały uzupełnione o 

ławki. Jeśli chodzi o doświetlenie przejść dla pieszych czynione są starania aby na drodze 

porozumienia z firmą ENEA Oświetlenie wykonać te doświetlenia ze wskazaniem konkretnych 

przejść. Wygląda na to, że te doświetlacze będą wykonane w roku kolejnym.  

Janina Ziombra zapytała o możliwość remontu koszy do koszykówki na placu na Osiedlu Kazimierza 

Wielkiego. Jest to łąka na, której złożony jest kamień  pamiątkowy.  

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że sprawdzone zostanie do kogo należy ten teren.  

Janina Ziombra odpowiedziała, że teren utrzymuje miasto. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że jeśli na pewno jest to nasz teren to zajmiemy się tym tematem.  

Adam Chmiel zapytał o termin zamknięcia ulicy Wrocławskiej.  

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że zaplanowane jest to po Wszystkich Świętych. Po zakończeniu 

układania chodników będziemy znać datę dzienną zamknięcia i wtedy będzie opublikowana.  

Adam Chmiel zapytał do kiedy wykonawca ma termin na wykonanie robót. 

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że termin został wydłużony natomiast nie wiemy dokładnie do 

kiedy jest termin. DSDiK jest inwestorem.  

 

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zamknął obrady XIII sesji Rady Miejskiej Góry. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołował Mateusz Szuszkiewicz. 


